Протокол № 1

Заседание команды проекта «Новые курсы по геопространственной инженерии для

адаптации прибрежных экосистем к изменению климата – New Courses in Geospatial

Engineering for Climate Change Adaptation of Coastal Ecosystems / GEOCLIC»

Атырауского университета нефти и газа имени С.Утебаева

г. Атырау, Казахстан       22 января 2021 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Создать рабочую группу для реализации проекта. Обсуждение основных моментов по

проекту.

2. Назначить ответственных за выполнение работ по пунктам (WP) соответствующих

деятельности и методология проекта.

3. Подготовка плана на 2021 год по реализации проекта GEOCLIC.

4. Разместить информацию о проекте на сайте организации (университета)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Канбетов А.Ш., Кумалаков Б.А., Турдагалиева А.Ж., Кенжегалиев А., Абилгазиева А.А.,

Кулбатыров Д.К., Абдигалиева А.Н., Маштаков Д.

СЛУШАЛИ:

Координатор проекта Канбетов А.Ш.– сообщил о рабочей группе по проекту и представил

каждого участника, также назначил ответственных по каждому пункту согласно структуре

проекта GEOCLIC.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рабочая группа:

1) Кумалаков Болатжан - ответственный по проекту.

2) Канбетов Асылбек – координатор проекта, преподаватель.

3) Кенжегалиев Акимгали –научный сотрудник.

4) Кулбатыров Даурен – научный сотрудник, преподаватель.

5) Турдагалиева Алмагуль – сотрудник.
6) Абилгазиева Айнагуль – преподаватель.

7) Абдигалиева Акмарал – преподаватель.

8) Маштаков Дамир – администратор веб - страницы

2. Ответственные за лаб. оборудование (ПО, компьютеры, датчики для измерения) –

Кенжегалиев А., Кулбатыров Д.

Разработка сайта, логотипа – Маштаков Д.

Курсы по проекту – Канбетов А., Абильгазиева А., Абдигалиева А.

3. Ответственные по составлению Плана на 2021 год по реализации проекта GEOCLIC -

Канбетов А.

4. Ответственные за размещение информации на сайте организации (университета) –

Турдагалиева А., Маштаков Д.

  Председатель                                                               А.Ш. Канбетов

  Секретарь                                                                     А.Н. Абдигалиева